

事業活動計算書

自 令和 5 年 4 月 1 日 至 令和 6 年 3 月 31 日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増 減
サービス活動増減の部	収益			
	就労支援事業収益	7,164,853	5,675,993	1,488,860
	障害福祉サービス等事業収益	851,828,687	839,958,492	11,870,195
	経常経費寄附金収益	5,198,566	2,023,418	3,175,148
	その他の収益	2,260,133	1,225,285	1,034,848
	サービス活動収益計 (1)	866,452,239	848,883,188	17,569,051
	費用			
	人件費	625,057,034	644,508,310	-19,451,276
	事業費	133,301,919	141,137,907	-7,835,988
	事務費	50,885,454	58,011,062	-7,125,608
就労支援事業費用	9,069,087	8,729,652	339,435	
減価償却費	72,902,681	72,779,812	122,869	
国庫補助金等特別積立金取崩額	-20,665,755	-21,254,154	588,399	
サービス活動費用計 (2)	870,550,420	903,912,589	-33,362,169	
サービス活動増減差額 (3) = (1) - (2)	-4,098,181	-55,029,401	50,931,220	
サ外増減の活動	収益			
	受取利息配当金収益	13,560	13,650	-90
	その他のサービス活動外収益	7,447,758	7,963,372	-515,614
	サービス活動外収益計 (4)	7,461,318	7,977,022	-515,704
	費用			
	支払利息	2,957,264	3,159,525	-202,261
その他のサービス活動外費用	7,447,758	7,874,716	-426,958	
サービス活動外費用計 (5)	10,405,022	11,034,241	-629,219	
サービス活動外増減差額 (6) = (4) - (5)	-2,943,704	-3,057,219	113,515	
経常増減差額 (7) = (3) + (6)	-7,041,885	-58,086,620	51,044,735	
特別増減の部	収益			
	拠点区分固定資産移管収益	0	1	-1
	特別収益計 (8)	0	1	-1
	費用			
	固定資産売却損・処分損	3,279,975	2	3,279,973
国庫補助金等特別積立金取崩額 (除却等)	-1,713,571	0	-1,713,571	
拠点区分固定資産移管費用	0	1	-1	
特別費用計 (9)	1,566,404	3	1,566,401	
特別増減差額 (10) = (8) - (9)	-1,566,404	-2	-1,566,402	
当期活動増減差額 (11) = (7) + (10)	-8,608,289	-58,086,622	49,478,333	
繰越額の活動増減	前期繰越活動増減差額 (12)	542,175,136	600,261,758	-58,086,622
	当期末繰越活動増減差額 (13) = (11) + (12)	533,566,847	542,175,136	-8,608,289
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	1,903,937	0	1,903,937
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17) = (13) + (14) + (15) - (16)	535,470,784	542,175,136	-6,704,352